1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P O R TA R IA  UF O B N °  3 94 ,  D E  2 9  D E  D EZ EM B R O  D E  202 1

C o n f e re  o u t o rg a  d e  gr au  p or  at o
a d m in i s t r at iv o .

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA, nomeado pela Portaria UFOB nº 217, de 27 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União, em 30 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º
da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013,

CONSIDERANDO a Declaração da Organização Mundial de Saúde, de 11 de março de 2020,
que decreta situação de pandemia no que se refere à infecção pelo Coronavírus;

CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas para
enfrentamento da emergência em saúde pública de importância internacional representada pela
pandemia do Novo Coronavírus (COVID19);

CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa nº 21, de 16 de março de 2020, que
estabelece orientações aos órgãos e entidades do Sistema de Pessoal Civil da Administração Pública
Federal – SIPEC, quanto às medidas de proteção para enfrentamento da COVID-19;

CONSIDERANDO a Portaria nº 72, de 19 de março de 2020, do Gabinete da Reitoria da
UFOB, que estabelece medidas de caráter temporário visando reduzir exposição pessoal e interações
presenciais entre os servidores da UFOB e a comunidade universitária como forma de prevenção ao SARS-
Cov-2 e à COVID-19;

CONSIDERANDO as normas emanadas pelo Conselho Universitário regulamentando o
Calendário Letivo Suplementar, Semestre Letivo Especial, Ensino Remoto Emergencial, Ensino Híbrido e
as Atividades Acadêmicas Remotas e Híbridas da Graduação, Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da
UFOB, atendendo as ações de enfrentamento à COVID-19,

CONSIDERANDO OFÍCIO-CIRCULAR Nº 1/2021/CGNAE/GAB/SESU/SESU-MEC, de 13 de
abril de 2021, resolve:

  2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato administrativo, e autorizar a disponibilização da
Certidão de Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, a:

Matrícula Estudante Curso Modalidade Currículo C.H. Total
do Curso

C.H.
Integralizada

151601010 CAMILA MUNIZ DE SOUZA Administração Bacharelado 2009.1 3.313 4.385

151501010 DANIELLE CRISTINNE
MOURAO GUEDES

Agronomia Bacharelado 2014.2 3.883 3.898

142501029 LUCAS BARBOSA DOS
SANTOS

Agronomia Bacharelado 2014.2 3.883 3.897

142501027 LOUHANNY CARVALHO
MACHADO

Agronomia Bacharelado 2014.2 3.883 3.955

2016000417 CYNTHIA VIEIRA DE SOUSA Agronomia Bacharelado 2014.2 3.883 3.900

151801014 KARLA CARDOSO
MONTENEGRO

Artes Visuais Licenciatura 2014.2 3.325 3.598

2016010137 ALDO ALVES PEREIRA Artes Visuais Licenciatura 2014.2 3.325 3.480

2016000650 FABRICIO DA SILVA SANTOS Artes Visuais Licenciatura 2014.2 3.325 3.863

2017001491 MATHEUS SILVA DO
AMARAL

Artes Visuais Licenciatura 2014.2 3.325 3.434

2017001956 JAQUELINE STEFANE DA
SILVA ALVES

B . I em
Ciência e

Tecnologia

Bacharelado 2016.1 2.400 2.575

151203004 CAIQUE HONORIO OLIVEIRA
DOS SANTOS

Ciências
Biológicas

Bacharelado 2016.1 3.295 3.425

2017003333 WALLAS GABRIEL DOS
SANTOS CALAZANS

Ciências
Biológicas

Bacharelado 2016.1 3.295 3.354

151301012 BRENO HENRIQUE
PROTASIO DA SILVA

Engenharia
Civil

Bacharelado 2016.1 3.957 4.016

2016001450 JEAN LUCAS MONTALVAO
RAMOS RODRIGUES

Engenharia
Civil

Bacharelado 2016.1 3.957 4.484

151301028 KARINA DOS ANJOS DE
OLIVEIRA

Engenharia
Civil

Bacharelado 2016.1 3.957 4.389

2016001503 JOÃO PAULO GALVÃO DE
ALMEIDA

Engenharia
Civil

Bacharelado 2016.1 3.957 3.986

151301011 ARTHUR GOMES DE FRANCA Engenharia
Civil

Bacharelado 2016.1 3.957 4.116

142304052  LUCAS NATAN AGUIAR
GOMES

Engenharia
Elétrica

Bacharelado 2014.2 3.870 3.873

151306037 SAMUEL CERQUEIRA
CAMPOS DE ALMEIDA

Engenharia
Sanitária e
Ambiental

Bacharelado 2016.1 3.952 4.006

210110203 LUAN CAFE SILVA FERREIRA Engenharia
Sanitária e
Ambiental

Bacharelado 2010.1 3.952 4.517

142401042 YANNA RICHELLY DE SOUZA
COSTA

Farmácia Bacharelado 2014.2 4.410 4.511

2017006021 TAMIRIS BARBOSA DE
SOUZA

Geografia Licenciatura 2015.1 3.300 3.479

  3
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

2016005440 ALICE SANTANA FERNANDES História Licenciatura 2016.1 3.245 3.547

2017006531 DANIELLE LIMA ALMEIDA História Licenciatura 2016.1 3.245 3.526

2017008993 DOUGLAS NOVAIS DA SILVA História Licenciatura 2016.1 3.245 4.000

151703015 MOISÉS DE SOUZA SANTOS História Licenciatura 2016.1 3.245 3.292

2016009270 RUBEN OLIVEIRA SANTOS História Bacharelado 2016.1 2.455 2.507

2018006705 MARIA CLARA NASCIMENTO
ROCHA

B.I em
Humanidades

Bacharelado 2015.1 2.405 2.869

2016005754 INGRID NAYANE NOGUEIRA
BASTO

B.I em
Humanidades

Bacharelado 2015.1 2.405 2.744

151902056 KIRA DOS REIS PINTO B.I em
Humanidades

Bacharelado 2015.1 2.405 2.593

2017002668 IONE SANTOS SODRE B.I em
Humanidades

Bacharelado 2015.1 2.405 2.513

2018006213 ANDREZA TOMAZ DE
CARVALHO

B.I em
Humanidades

Bacharelado 2015.1 2.405 4.176

151108009 POLIANO NOBRE DE SOUZA Matemática Licenciatura 2016.1 3.280 3.280

2017006907 LEAN OLIVEIRA PEREIRA Matemática Licenciatura 2016.1 3.280 3.372

2017006756 LARISSE BARROS DA COSTA Matemática Bacharelado 2016.1 2.408 2.627

2016006519 ANNA PAULA RODRIGUES DE
ALCANTARA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.380

2016006608 BEATRIZ MACHADO TORRES Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.382

2016006644 BEATRIZ NEIVA BASTOS
MAIA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.480

2016006680 BRENA SOUZA BELO Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.683

2016009234 CAMILA KELEN FERREIRA
PAIXAO

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.384

2016006770 CAMILA RODRIGUES VICTOR
DE CARVALHO

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.376

2016006850 DEBORA LETICIA RODRIGUES
SANTOS

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.389

142402036 DERIK DAMASCENO
BARBOSA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.437

2016007089 EDUARDO MUNIZ DIAS
CARVALHO MATOS

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.770

2016007122 ELISANGELA FERRAZ
PAZINATO

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.412

2016007196 FELIPE LUSTOSA BURTON Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.426

2016007230 GABRIELA BORGMANN
BARCELOS

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.386

2016007561 IGOR DE OLIVEIRA SOUZA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.386

151402013 JACKSON ALMEIDA TAVARES
FILHO

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.255

2016007614 JESSICA DOURADO PIRES
BASTOS

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.412

2016007875 JULIANA ALVES FERREIRA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.489

2016007893 LARISSA FIGUEREDO DE
OLIVEIRA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.414

  4
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

2016007919 LARISSA NUNES DOS
SANTOS ROCHA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.448

2016008059 LIDIA DIAS DE ANDRADE Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.449

2016008184 LUANA DA SILVA TEIXEIRA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.418

2016008228 MARIANA NELCY SOPRANA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.389

142402033 MARIANNY ALVES CRISTINA
DE SOUZA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.380

2016008344 MATHEUS DE ASSIS ARAUJO Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.255

2016008362 MATHEUS NEIVA GARCIA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.484

2016008371 NATHALIA OLIVEIRA
QUEIROZ

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.400

2016008390 PRISCILA DE SOUZA DIAS Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.381

2016008415 RAFAELA DE MAGALHAES
OLIVEIRA CARNEIRO

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.446

2016008433 SARA PEREIRA DE OLIVEIRA Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.533

2016008470 THOMAS ROCHA CAMPOS Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.742

2016008513 VICTOR ALMEIDA CUNHA DA
ROCHA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.398

2016008531 VITORIA NEIVA BASTOS
MAIA

Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.442

2016008540 WESLEY DOUGLAS CEDRONI Medicina Bacharelado 2014.2 7.255 7.467

151502005 ANA KAROLINE RODRIGUES
DA COSTA

Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.573

142501037 EDMILSON DA SILVA ALVES Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.457

2016006742 ISABELA MACEDO DOS
SANTOS DE OLIVEIRA

Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.410

151502020 JAINE MENDES LOPES Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.609

142502026 JENNYFER THAMYSA
CAVALCANTE REGIS GALVAO

Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.520

142502034 MONICA DOS SANTOS DE
MELLO

Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.555

142502041 SUZY DE ARAUJO ALBERNAZ Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.416

2016006706 IRANILDA COTRIM DA COSTA Medicina
Veterinária

Bacharelado 2014.2 4.405 4.406

2016006493 ANA PAULA BARBOZA DE
AZEVEDO

Nutrição Bacharelado 2014.2 3.585 3.609

142302001 KELRY SUELY LIMA DIAS
SILVA SANTOS

Nutrição Bacharelado 2014.2 3.585 3.792

142303014 TATIANA RAMOS DA ROCHA Nutrição Bacharelado 2014.2 3.585 3.640

2016011751 NEUILDE PEREIRA NUNES Publicidade e
Propaganda

Bacharelado 2014.2 3.000 3.025

2016007839 HUGO CESAR LOPES Publicidade e
Propaganda

Bacharelado 2014.2 3.000 3.007

2016007220 ANDREIA DE ALMEIDA
MARQUES

Publicidade e
Propaganda

Bacharelado 2014.2 3.000 3.020

  5
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

2017008680 KEVIN CAMPOS FERNANDES
GUEDES

Química Licenciatura 2016.1 3.374 3.385

2016009109 ELAYNY HELLEN SOUZA
SOARES

Química Licenciatura 2016.1 3.374 3.504

2017008625 DANIEL ARLEY SANTOS
OLIVEIRA

Química Licenciatura 2016.1 3.374 3.426

Art. 2º. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria, PROGRAD e Secretaria Acadêmica

da UFOB.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 29 de dezembro de 2021, justificado pela
necessidade de atendimento ao expediente administrativo.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

		2021-12-29T08:59:36-0300